DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O ENSINO DE GEOGRAFIA
FÍSICA COMO FERRAMENTA ESTRATÉGICA PARA A PREVENÇÃO DE RISCOS E
DESASTRES de autoria de HUGO DOS SANTOS PINTO DE MATOS, JULIA GABRIELA
LESSA DE QUEIROZ, EMILLY NANTES FERREIRA, foi publicado nos Anais do XV
SIMPÓSIO NACIONAL DE GEOMORFOLOGIA referente ao ISBN 978-65-5222-055-4.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/122930

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/122930